
 

                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                  г. Иркутск 
                            

                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
                                  
                                          Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в Программу комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры г. Иркутска на период 2011 - 2015 гг. и с 
перспективой до 2025 года (актуализация на период 2019 - 2023 гг. и с 

перспективой до 2030 года) 

Принято на   58  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                  «  21  »   декабря   2023 
года 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 июня 2013 года № 502 «Об утверждении требований к 
программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
поселений, городских округов», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, 
Дума города Иркутска  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Программу комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры г. Иркутска на период 2011 - 2015 гг. и с 
перспективой до 2025 года (актуализация на период 2019 - 2023 гг. и с 
перспективой до 2030 года), утвержденную решением Думы города 
Иркутска от 5 декабря 2011 года № 005-20-280443/1, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска                                       
от 5 октября 2021 года № 007-20-030334/1, изменение, изложив ее в 
редакции Приложения к настоящему Решению. 

2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) опубликование настоящего Решения без приложения в 
установленном порядке; 



 2

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска                                        
от 5 декабря 2011 года № 005-20-280443/1 «Об утверждении Программы 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры г. Иркутска на 
период 2011 - 2015 гг. и с перспективой до 2025 года (актуализация на период 
2019 - 2023 гг. и с перспективой до 2030 года)» информационную справку о 
внесенном настоящим Решением изменении. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города 
Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  22   »  декабря   2023г. 
№ 007 - 20 - 058766/3 


